ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ИЗМАЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 мая 2020 года

	№83/373

с. Измалково
О подведении итогов второго этапа областного конкурса сочинений

среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой

области на тему  «Я – будущий избиратель»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Липецкой области «О проведении областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель» от 27.01.2020 года №101/851-6 и протоколом заседания жюри по подведению итогов второго этапа областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель» от 28 мая 2020 года, территориальная избирательная комиссия Измалковского района постановляет:

1. Утвердить итоги второго этапа областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель» установленные жюри по подведению итогов второго этапа областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель» (протокол заседания жюри прилагается).
2. Признать лучшим сочинением района:

Быкова Софья Андреевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. Чернава.
3. Направить лучшее сочинение и настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

Н.И. Лесных

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

И.Н. Дорохин

ПРОТОКОЛ
заседания жюри по подведению итогов второго этапа областного
конкурса сочинений  среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель»

                                                                                              28 мая 2020 года

	Присутствовали:

Лесных Н.И. – председатель жюри

Мезенова Н.Ю. – член жюри

	Автюхова Н.А.– член жюри
Аносова В.В. – член жюри

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

           1. Подведение  итогов второго этапа областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель» (далее Конкурс).

СЛУШАЛИ: Лесных Нину Ивановну – председателя жюри, которая сообщила, что Конкурс проводился в целях формирования правовой культуры, активной социальной и гражданской позиции, интереса к избирательному процессу будущих избирателей.

Конкурс проводится с 03 февраля 2020 года по 10 апреля 2020 года. По условиям Конкурса, в нем могут принимать участие учащиеся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Измалковского района.
Критерии оценки конкурсных работ участников:

- новизна и актуальность подхода;

- социальная значимость проблемы;

-соответствие жанру;

- яркость и оригинальность подачи материалов;

- обоснованность и самостоятельность выводов;

- правильность постановки проблем и наличие предложений по их решению.
Председатель жюри Лесных Н.И. предложила членам жюри высказать свое мнение о представленных на конкурс материалах. Члены жюри отметили разный уровень работ и определили лучшее сочинение.

Жюри предложило признать лучшим сочинением:

Быкова Софья Андреевна, обучающаяся 9 класса МБОУ СОШ с. Чернава.

ПОСТАНОВИЛИ:

Предложить территориальной избирательной комиссии Измалковского района утвердить итоги второго этапа областного конкурса сочинений среди учащихся общеобразовательных организаций Липецкой области на тему  «Я – будущий избиратель».
	Председатель жюри
	Лесных Н.И.